
 
31. �íjna 2010 18. ro�ník �íslo 5/2010 cena 2,- K� 

 

�

�������	�
��
 
Ustavující zasedání zastupitelstva obce Holovousy  
se bude konat v pond�lí 8. listopadu 2010 od 18 hodin  
v knihovn� obecního ú�adu s tímto programem: 
 

1) Slib �len� zastupitelstva obce 
2) Volba starosty a místostarosty obce 
3) R�zné 

�

�

����������	�
��
 
Zastupitelstvo na svých zasedáních projednávalo pr�b�h prací na projektu „Komplexní revitalizace ve�ejných 
prostranství a budov obce Holovousy“. Schválilo uzav�ení smluv s vít�zi výb�rových �ízení na vnit�ní vybavení 
kostela a obecního ú�adu. 
Dokon�eno bylo ošet�ení památné lípy u skladu ovoce v Holovousích. Kontrolu provedeného ošet�ení lípy 
provedli pracovníci Agentury ochrany p�írody a krajiny. 
OZ schválilo uzav�ení smlouvy na vybudování vodovodu, deš�ové a splaškové kanalizace v lokalit� pro 
výstavbu RD – pod kostelem. Je vydáno stavební povolení. Zahájení prací je plánováno v pr�b�hu listopadu. 
Sou�asn� bude vybudován rozvod nn a p�eložka vn – kabely budou v úseku od obory k transformátoru na 
„Farské“ uloženy do zem�. 
Stavební práce budou v listopadu také zahájeny na kabelizaci vn v Holovousích. Mezi transformátorem pod 
skladem ovoce a trafostanicí u h�išt� budou kabely uloženy do zem�. 
P�ipravována je žádost o dotaci do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rekonstrukci a 
vybudování komunikace pod kostelem. Stavba by m�la být provedena v p�íštím roce. 
�EZ p�ipravuje rekonstrukci rozvod� nn v Chodovicích. Provedena bude kabelizace vrchního vedení, kabely 
budou uloženy do zem�. Rekonstrukce bude provedena v horní �ásti Chodovic, severn� od trafostanice na 
„Farské“. Soub�žn� p�ipraví obec rekonstrukci ve�ejného osv�tlení v této lokalit�. 
V nejbližších dnech bude dokon�ena rekonstrukce rozhlasu – vým�na reproduktor�. Nová rozhlasová 
úst�edna je již instalována. 
P�ipravován je projekt na rekonstrukci budovy naší školy. Zám�rem je vytvo�it prostory pro další kulturní a 
vzd�lávací aktivity, t�locvi�nu, celkovou rekonstrukci venkovního prostranství. Budovu školy otev�ít novým 
aktivitám, místním spolk�m a sdružením, vytvo�it tak komunitní centrum obce. 
V nejbližších dnech se dozvíme, zda jsme usp�li s žádostí o vybudování nau�né stezky. V p�ípad� úsp�chu 
by mohly být bezprost�edn� zahájeny práce na vybudování cesty do Hlásku a od h�bitova do Sudola, stezka 
pod názvem „Holovousova stezka“ by m�la mít 11 zastavení. 
Zastupitelstvo se sešlo na svém posledním zasedání dne 7.10. Uplynulé volební období bylo úsp�šné na 
získání dota�ních prost�edk�, prost�ednictvím kterých se poda�ilo zlepšit vzhled naší obce a rozší�it 
vybavenost pro sportovní i kulturní aktivity. Byla to práce náro�ná a pod�kování za spolupráci a podporu pat�í 
všem zastupitel�m – Stán� Hradecké, Lence Doležalové, Zlatce Brádlové, Lence Š�oví�kové, Jan� Suché, 
Miroslavu Škopánovi, Zde�ku Krá�marovi, Ond�eji Suchému, Romanu Baliharovi a Petru Bauerovi. 
                                                                                                                                   

 Martina Berdychová 
 

�



��������������� ��
 
Letošní volební maratón skon�il. Byl uzav�en volbami do obecního zastupitelstva ve dnech 15. a 16. �íjna 
2010. Vedle voleb do obce jsme také volili zástupce do Senátu, tyto volby m�ly ješt� druhé kolo o týden 
pozd�ji. Podívejme se na výsledky. 
Obecní zastupitelstvo 
Voli�� v naší obci bylo 418, z nich p�išlo k volbám 300, tedy 71,7%. Ú�ast byla, jak je u nás zvykem, 
nadpr�m�rná, celostátn� to bylo kolem 47%. Volili jsme celkem 9 zastupitel�, kandidát� bylo p�ihlášeno 27 
(viz p�ehled v minulém �ísle Zpravodaje), ti kandidovali za t�i volební strany. 
Zvolení �lenové zastupitelstva: 
SNK-ED                  Mgr. Martina Berdychová      213 hlas� 
                                 Stanislav Hradecký               181 hlas� 
                                 Mgr. Lenka Doležalová        177 hlas� 
                             Ond�ej Suchý                       135 hlas� 
                              Ing. František Paprštein, CSc. 159 hlas� 
celkem 5 mandát�, stranu volilo 54,16% hlas�            
          
Sdružení „Pro obec“  Ing. Helena Krá�marová         139 hlas� 
                                  Zden�k Krá�mar                       90 hlas� 
celkem 2 mandáty, stranu volilo 25,02% hlas� 
          
SDH Holovousy        Roman Balihar                  134 hlas� 
                              Libor Hejduk                               76 hlas�                 
celkem 2 mandáty, stranu volilo 20,80% hlas�. 
 
Ostatní kandidáti se stali náhradníky, pokud by n�kdo ze zvoleného zastupitelstva �asem odstoupil: SNK-ED Z. 
Brádlová 148 hlas�, P. Bauer 114, N. Langerová 122, P. Škvrna 110. Pro obec V. Nims 78, R. Ž�árská 67, B. 
Šubrt 68, Z. Tejchman 37, P. Št�rba 40, Z. Bydžovský 40, Ing. B. Klimpl, CSc. 69. SDH Holovousy M. Škvrna 
66, P. Andrejs 48, L. Nims 36 hlas�. 
Ke dv�ma voli��m dojela volební komise s volební urnou. 
 
Senátní volby – okrsek Ji�ín 
Ze 418 registrovaných voli�� volilo v 1. kole 219, což je 52,4%. Ze sedmi kandidát� (T. Czernin, J. Liška, O. 
Ruml, J. Táborský, J. Kuhn, J. Hv�zda a M. Voda) dostali nejvíce hlas� J. Liška 62 a J. Táborský 50. Ti také 
postoupili do 2. kola, kterého se u nás zú�astnilo 102 voli��, tedy 24,4%. U nás získal J. Liška o n�co více 
hlas� než jeho soupe�, ale celkov� zvít�zil a senátorem se stal J. Táborský. 
 
Zvolili jsme si zastupitelstvo na další �ty�i roky. Pop�ejme jim, aby rozhodovali s klidnou myslí, rozumn� a 
uvážliv�. V obci se za posledních deset let hodn� dobrého ud�lalo, pokra�ujme touto cestou. 

                                                                                                                                     miš

�	���	��������
V ned�li 19. zá�í 2010 ve 14:00 hodin jsme 
v kostele sv. Bartolom�je v Chodovicích p�ivítali 
naše nejmladší ob�ánky. Do velké rodiny ob�an� 
Holovous a Chodovic byli starostkou obce p�ivítáni: 
Ema Suchá, Kristýna Šalounová, Simona 
Št�rbová, Tereza Kytková, Mikoláš Fiutowski, 
Adam Viš�ar, Martin Škvrna a Marie Trnková. D�ti 
z mate�ské školky spole�n� s paní u�itelkou 
Peterovou zp�íjemnily vítání ob�ánk� roztomilým 
vystoupením a za to jim ješt� jednou d�kujeme. 
V kolébce se postupn� vyst�ídali všichni nejmladší 
ob�ánci, nikdo neplakal, ba naopak se jim 
v kolébce obestoupené d�tmi z mate�ské školky 
moc líbilo. Slune�né ned�lní odpoledne plné 
d�tských úsm�v� se snad vyda�ilo. Tak ješt� 
jednou p�ejeme Vám rodi��m a hlavn� Vašim 
d�tem hodn� zdraví, lásky a pohody. A� spole�n� 
se svými d�tmi prožíváte jen samé radosti.  
       bz 

�������	� 
Vážení ob�ané, dovolte mi, abych Vám touto 
cestou pod�kovala, za nominaci do 2. ro�níku 
sout�že Poštovní spo�itelna Starosta roku. 
Neznám p�esn� konkrétní osoby, které moji 
nominaci iniciovaly a podpo�ily, proto Vám vyjad�uji 
pod�kování na stránkách Zpravodaje. Sout�ž 
vyhlašuje Poštovní spo�itelna spolu s nadací VIA a 
jejím zám�rem je poukázat na práci starostek a 
starost� malých obcí. Zárove� sout�ž dává 
možnost ob�an�m vyjád�it podporu, uznání a 
pod�kování svému p�edstaviteli obce. Do letošního 
ro�níku sout�že bylo celkem nominováno 212 
starostek a starost� z celé �R. Vít�z sout�že 
m�že pro svou obec získat finan�ní prémii ve výši 
250.000 K�. Informace, že m� do sout�že ob�ané 
obce Holovousy p�ihlásili, byla pro m� 
p�ekvapením a sou�asn� m� velmi pot�šila, až 
dojala. D�kuji Vám. 
 

     
 Martina Berdychová

 



�

�� �����	� ���������� �� ��!���" #� ����������	� �� ����� � ��

$������
 
Projekt podpo�ený z Regionálního opera�ního programu NUTS II Severovýchod úsp�šn� pokra�uje. 
Proplacenou již máme druhou žádost o platbu dotace ve výši 5,321 mil. K� a k 13.10. jsme podali t�etí žádost 
o platbu ve výši 8,248 mil. K�, která by m�la být zadministrována do konce letošního roku. Administrace 
projektu je náro�ná a veškeré zm�ny v realizaci musejí být poskytovateli dotace v�as oznámeny a p�ed jejich 
vlastním provedením schváleny. Oznámit musíme veškeré skute�nosti, které se odlišují od p�vodního popisu 
projektu a podané žádosti o dotaci. Náš projekt je rozsáhlý, má mnoho r�znorodých aktivit a tak jsme již podali 
11 hlášení o zm�nách v realizaci projektu. Práce na vlastní realizaci postupují rychleji, než jsme p�i 
zpracovávání žádosti p�edpokládali. 
Dokon�ena je již úprava ve�ejných prostranství - návsí na Chloumkách, v Holovousích, v Chodovicích, 
prostranství okolo kostela a prostranství h�bitova s p�ístupovou cestou. 
Dokon�en je i sportovní areál. Do provozu je uvád�no víceú�elové h�išt�, využíván je nový skatepark i 
pr�lezky. Provoz oploceného sportovního areálu bude zajiš�ovat správce. Sportovní areál bude voln� 
p�ístupný ve�ejnosti, nutné bude dodržovat provozní �ád areálu i jednotlivých sportoviš�. 
U kostela je dokon�ena obnova kamenné zdi. Ta byla srovnána, na n�kterých místech p�eložena a dopln�na 
novým pískovcem. Kone�ná úprava povrchu zdi respektovala p�vodní technologii doporu�enou památká�i. Ve 
zdi byl upraven pilí� s elekt�inou a osazen d�ev�nými dví�ky. Dokon�ována je rekonstrukce kovového oplocení 
a brány.  
Intenzivn� pokra�ují práce na dokon�ení obnovy varhan. Práce prování Ing. Martin Polá�ek z Prahy. 
Zrestaurované varhany poprvé uslyšíme na slavnostním koncert� v sobotu 18. prosince od 17 hodin. Do 
konce roku bude také kostel nov� dovybaven výstavními panely, promítací technikou, osv�tlením, teplozá�i�i, 
dopln�ny budou židle. 
Na h�bitovn� je dokon�ena obnova márnice. Ta získala novou st�echu, byla nov� odvodn�na, o�išt�ny a 
vyspárovány byly kamenné zdi, dopln�ny vnit�ní omítky. Osazeny byly dve�e a okenice. Další práce na 
h�bitov� budou ješt� pokra�ovat – zrestaurován bude centrální k�íž a dokon�ena obnova náhrobk� na 
opušt�ných hrobech. 
P�ed dokon�ením je nástavba budovy obecního ú�adu. Interiéry budou vybaveny nábytkem a do konce roku 
plánujeme zprovozn�ní knihovny. V p�íštím roce bude dokon�eno restaurování k�íž� a soch v obci. Ukon�ení 
celkové realizace projektu je plánováno na podzim roku 2011. 

                                                                                                                                                    mb 

�

�

�

�

%��&	���� ��'(�

�
V letošním školním roce sklidila ZŠ a MŠ Chodovice úsp�ch v oblasti dotací a grant� z EU a 
získala v po�adí již druhý grant na rozvoj vzd�lávání z OPVK z oblasti podpory Rovné 
p�íležitosti d�tí a žák�, v�etn� d�tí se speciálními vzd�lávacími pot�ebami. Název projektu je 
Malot�ídní škola Chodovice – každý má svou šanci. Cílem tohoto projektu je uplat�ování a 
zlepšování odbornosti výuky a vyu�ovacích metod podporujících rovný p�ístup ke vzd�lávání. 
Vytvo�ení školního prost�edí vycházejícího z p�edstavy, že školy mají vzd�lávat a vychovávat 
všechny d�ti, a to bez ohledu na jejich p�edpoklady a handicapy a zam��ení na multikulturní 
výchovu. Projekt bude realizován v období 1. 10. 2010 – 31. 3. 2012. Tento projekt je ur�en 
pro d�ti a žáky od 3 let do 9. ro�níku ZŠ. Dále budeme úzce spolupracovat s D�tským 
domovem Nechanice. Bude rozší�ena nabídka mimoškolních aktivit pro d�ti a žáky. Dále bude 
nov� zajišt�na nabídka tematických seminá�� pro rodi�e s d�tmi (pedagogicko psychologická 
poradna, d�tský psycholog, seminá�e zam��ené na výchovné poradenství, seminá�e výtvarné 
a zdravého životního stylu). Ze získané finan�ní podpory bude po�ízeno sportovní vybavení 
(žín�nky, trampolína, sportovní ná�iní, stany, krátké lyže, b�žky, luky, lana…). Pro MŠ budou 
zakoupeny didaktické pom�cky, vybaví se relaxa�ní koutek a prob�hne obnovení publikací 

knihovny. Pro p�edškolní d�ti a žáky 1. ro�níku bude v kalendá�ním roce 2011 zrealizován n�kolikadenní 
adapta�ní kurz. Budou po�ádány exkurze, sportovní dny pro d�ti MŠ a ZŠ Chodovice a d�tského domova 
Nechanice a letní tábor. Cílem je dosažení a zlepšení podmínek pro vzd�lávání d�tí se speciálními 
vzd�lávacími pot�ebami, d�tí nadaných a d�tí cizinc�. Vytvo�ení takových podmínek pro vzd�lávání, aby 
každý m�l svou šanci. 

L. Nimsová 
 

�



)���*#����&����
�
Strom�m listy ubývají, zato v u�ebnicích list� s probraným u�ivem p�ibývá. Z prv�á�k� se stávají samostatní 
školá�ci, kte�í už �tou jednoduché v�ty. 
Ve škole se nenudíme! 
1. �íjna jsme pozvali kamarády z DD Nechanice. P�ipravili jsme pro n� sportovní odpoledne s opékáním a 
zpíváním u ohýnku. Po setm�ní jsme poušt�li „balónky p�ání“. Ve�er plný her a spole�ných aktivit byl 
zakon�en zachumláním do spacák�. O snídani se postaraly maminky, které napekly výborné mou�níky. 
Nacvi�ili jsme také spole�né vystoupení na Slavnosti maliná��. 
Ovocným sadem nás provedla paní Blažková. Její povídání bylo zajímavé a pou�né, moc jí za to d�kujeme. 
Starší žáci jeli linkovým autobusem do královédvorského muzea na interaktivní výstavu Kuriozity a rekordy 
z �íše ptactva. D�ti se dozv�d�ly mnoho zajímavostí a vyzkoušely si n�kolik pta�ích �inností. D�kujeme 
rodi��m Baliharovým, K�ovinovým a Vrbatovým za dopravu od školy na autobusové nádraží a zp�t. 
27. �íjna se uskute�nil lampionový pr�vod d�tí MŠ a ZŠ, rodi�� a p�átel. Školáci m�li p�ipravené krátké pásmo 
zakon�ené poušt�ním rozsvícených lodi�ek na holovouském rybníku. 
Co nás �eká do konce kalendá�ního roku: 
-   2.11. beseda se zástupcem nakladatelství d�tské literatury Thovt a výstava knih 
-   3.11. návšt�va knihovny a muzea v Ho�icích (P�ástky – interaktivní výstava) 
-   9.11. �editelské volno z d�vodu p�erušení celodenní dodávky elekt�iny 
- 15.11. odpolední seminá� (16 – 19 hod.) intuitivního malování s Lenkou Tauchmanovou 
- 27.11. adventní dílny pro ve�ejnost (info v MŠ, ZŠ nebo na telefonu +420 724 985 324) 
-   8.12. Váno�ní �as p�iblíží besídka d�tí MŠ a ZŠ v kostele sv. Bartolom�je. Po besídce jsou všichni srde�n� 
zváni na posezení ve školní jídeln�. 
- 23.12.- 2.1.2011 váno�ní prázdniny 
Všem p�eji krásný zbytek podzimu a hlavn� d�tem ubíhající dny adventní. 
 

                                                                                              Mgr. Lenka Doležalová 

�

����������������� �
�

+�� ������&������ ��,-..���������&	/�
 
Nastávající rok 2011 by m�l Podzvi�insku p�inést n�kolik zm�n a to 
p�edevším k lepšímu. Koncem roku 2010 se dokon�ily 3 nau�né stezky 
financované z Programu rozvoje venkova �R: NS K. J. Erbena ve 
spolupráci s Divadelním souborem Erben Miletín, m�stem Miletín a dalšími 
subjekty, Vyhlídkový okruh na Zvi�in� ve spolupráci s obcí T�ebihoš� a 
dále I. etapa Ovocné stezky ve spolupráci s Podchlumí o.s. Pro rok další 
o�ekáváme realizaci Holovousovy stezky v Holovousích a podání žádostí na další tématické trasy. Do léta by 
m�la být hotova další �ást projektu infrastruktury cyklotras Podkrkonoší, která zahrnuje vyzna�ení n�kolika 
cyklotras a dopln�ní odpo�inkových míst p�ehlednými mapami. Na základ� podklad� z marketingové skupiny 
vzniknou elektronické tipy na výlety, tématické sekce na webu a kalendá� akcí, p�ipravujeme i zajímavý 
materiál p�esahující naše území a poskytující slevy �i výhody. Za�ne nám v Podkrkonoší panovat pohádková 
postavi�ka drá�ka. Nejd�ležit�jším bodem však bude po�átek realizace projektu Propagace Podkrkonoší 
financovaného z Regionálního opera�ního programu NUTS II Severovýchod, která se z d�vodu 
administrativních proces� zpozdila a bude realizována od ledna 2011 do �ervna 2013. Ve zkratce �e�eno 
projekt je zam��en na propagaci a prezentaci území pod názvem Podkrkonoší. Tisk propaga�ních materiál� 
na r�zná témata a pro specifické skupiny (senio�i, d�ti, cyklisté…), prezenta�ní akce, mapový portál apod., to 
vše je obsahem projektu. Letní m�síce nabídnou již po �tvrté provoz cyklobus� z Hradce Králové do 
Krkonoš.  

         skvrn 

�

�



�

0�������'�����*������

�
V lo�ském školním roce naše škola využila šanci, kterou poskytla finan�ní dotace od EU 
v rámci OPVK. Dotaci se poda�ilo získat na projekt Malot�ídní škola Chodovice – Škola pro 
život. Hlavním cílem projektu bylo vytvo�ení modelového vzd�lávacího programu 
využitelného pro venkovské školy. Pro u�itele jsme uspo�ádali vzd�lávací seminá�e a 
konference s odborníky z univerzity v Hradci Králové. V projektu jsme využili prvky 
alternativních metod. Nap�íklad projektové vyu�ování, spolupráce rodiny se školou, 
skupinové vyu�ování, exkurze, vícedenní pobyty.  
D�ti m�ly možnost navštívit Ji�ín m�sto pohádky, hv�zdárnu a filmové p�edstavení v Hradci 
Králové, Prahu s návšt�vou divadelního p�edstavení, muzeum a sklárny v Harrachov�, 
Mumlavské vodopády a muzeum ve Dvo�e Králové nad Labem s interaktivní výstavou.  
B�hem zimního pobytu v Jeseníkách si d�ti vyzkoušely �adu zimních dovedností – jízdu na 
sjezdových a b�žeckých lyžích, akrobacii na krátkých lyžích, létání na dracích, ch�zi na 
sn�žnicích. Pobyt byl zpest�ený saunováním, bazénem a dalšími spole�nými aktivitami pro 
rozvoj sociálních a komunikativních dovedností. 
P�i letním pobytu v krásné p�írod� u Olomouce jsme poznávali místní nau�né stezky, Bob�í 
skanzen, ekologické st�edisko a historickou Olomouc. Celý pobyt byl napln�n prožitkovými 
aktivitami. Užívali jsme si p�i jízd� na koních, raftingu, v lanovém centru, p�i lukost�elb� nebo hrách a 
sout�žích v krásném prost�edí CHKO Litovelské Pomoraví.  
Projekt byl velice p�ínosný pro všechny d�ti, ale velmi náro�ný pro u�itele a manažerky projektu. Všem pat�í 
velký dík, také obci Holovousy a t�m rodi��m, kte�í nám dali d�v�ru a s jejichž pomocí jsme vždy mohli 
po�ítat. 
V��ím, že získaných zkušeností využijeme i v tomto školním roce a náš projekt bude inspirací i pro další 
venkovské školy. 
 

Mgr. Zuzana Slezáková 
 

 
 
11$����� ���� *������#����*#��������������&	11�
 
 
Jako všude i v Podkrkonoší nalezneme nejednu pohádkovou 
postavi�ku. To u Masarykovy studánky na Zvi�in� leží zkamen�lý 
drak. Asi pyká za své zlé �iny a te� se snaží vše napravit svou 
dobrotou a pomáháním ostatním. Je to tvor milý a tvo�ivý, ale má 
jeden veliký nedostatek. Nemá jméno. D�ti, rodi�e, babi�ky a 
d�de�kové pomozte nám vymyslet jméno pro našeho hodného 
drá�ka, který bude symbolem veselosti, pohybu, dobra a hlavn� 
našeho krásného Podkrkonoší! Své nám�ty, m�žete zasílat na e-
mail info@podzvicinsko.cz nebo na adresu Podzvi�insko, 
Holovousy 39, 508 01 Ho�ice. Vylosovaní š�astlivci se mohou t�šit 
na drobné ceny. Uzáv�rka sout�že je 30. listopadu 2010. 
 

�

�

�����������������
 
Ve st�edu 15. zá�í jsme uspo�ádali již tradi�ní zájezd pro seniory, v letošním roce „Po krásách Krkonoš“. 
Organizaci zájezdu zajistily pracovnice Podchlumí o.s. Program byl bohatý – navštívili jsme sklárnu 
v Harrachov�, došli k Mumlavským vodopád�m, zhlédli expozici muzea skla a prodejnu sklen�ných výrobk�. 
Další zastávkou zájezdu byla Poniklá, kde byla p�ipravena exkurze do firmy vyráb�jící sklen�né perli�kové 
ozdoby a návšt�va muzea krkonošských �emesel. Zájezd byl zakon�en malým posezením v restauraci. I když 
ú�ast nebyla ve srovnání s p�edešlými roky vysoká a autobus se nepoda�ilo zcela zaplnit, budeme v tradici 
podzimních zájezd� pokra�ovat. P�edem d�kujeme za Vaše p�ipomínky a nám�ty, kam v p�íštím roce vyjet. 
Pod�kování pat�í Ing. Tereze Peterové a Pet�e Václavíkové za p�ípravu a organizaci zájezdu. 

�

�

�



�
 


#�*����	������������ ��� ��������
 
Již osmý ro�ník Slavností holovouských maliná�� je za námi. Vyda�il se. Po�así v sobotu 2. �íjna p�álo a 
návšt�vník� akce op�t p�ibylo. Úsp�šn� prob�hly sout�že. O nejlahodn�jší maliná� „soupe�ilo“ 16 p�stitel�: 
z Holovous H. Brzková, Vojtíškovi, Z. Tejchman, Z. Jon, M. Ko�í, M. Krá�mar, D. Fašianková, z Chodovic 
Bauerovi, H. Kin�lová, Z. Hofmanová, B. Kozárová, J. Suchá, z Ostrom��e M. Karešová, z Chlumu Havelkovi, 
z Hrachovce Krej�ovi, z Dobré Vody starostka Jana N�me�ková. Nejlépe letos vyzrály maliná�e 
v Holovousích. První místo ze sout�že si tak odnesl Michal Krá�mar, druhé Miroslav Ko�í a t�etí Dagmar 
Fašianková. D�kujeme všem, kte�í se sout�že ú�astnili a dodali maliná�e do prodejního stánku. Maliná�� 
ubývá a n�které ze sout�žících jsme museli p�emlouvat, aby se ú�astnili, p�estože letos nebyli se svou úrodou 
p�íliš spokojeni. Maliná�e ohodnotila komise ve složení Z. Krá�mar, J. Suchá a M. Šecová. D�kujeme, že 
maliná�e na svých zahradách stále p�stujete a p�íští rok budeme moci lépe uspokojit zájemce o koupi našich 
malinových jablek. 
Sout�ž o nejchutn�jší jable�ný mou�ník m�la 13 ú�astnic. V sobotu ráno p�inesly 20 mou�ník�, které 
hodnotila komise ve složení – O. Suchý, St. Kopová, B. Kn�zá�ková. M�li nelehký úkol. Vyhodnotili p�t 
„nejlepších“. První místo získala Hana Špinková, druhé Monika Schmiederová, t�etí V�ra Strunová, �tvrté 
Alena Jedli�ková a páté Kv�ta Ko�ová. Odm�ny pro sout�žící v�noval VŠÚO a prodejci ze stánk� na 
slavnostech. Recepty na chutné mou�níky p�ipravujeme uve�ejnit v p�íštím vydání Zpravodaje. 
Akce, která se nám již druhým rokem prodloužila do no�ních hodin a každým rokem se rozši�uje, je stále 
náro�n�jší na organizaci. Bez pomoci dobrovolník� by se uskute�nila jen st�ží. Pod�kování proto pat�í všem 
z vás, kte�í pomohli - ženám pod vedením Lenky Doležalové, které v pátek odpoledne napekly výborné 
kolá�e, VŠÚO a Václavu Ludvíkovi za p�j�ení kuchyn�, zajišt�ní krásné výstavy jablek, zp�ístupn�ní parku, 
dopravu stánk� a párty stanu, Zlatce Brádlové a dalším dobrovolnicím ze SPOZu za pomoc s organizací 
sobotního dopoledne i odpoledne, Líd� Škvrnové za moderování celé akce, Terezce Peterové a Pet�e 
Václavíkové za obsluhu a uhlídání výstavy mou�ník�, zam�stnanc�m obce, hasi��m a dalším dobrovolník�m 
za stavbu pódia, stan� a stánk�, firm� STRABAG za odvoz a složení pódia, Soukupovým za kv�tinovou 
výzdobu, panu Elcnerovi za krásný oh�ostroj, d�tem a u�itelkám z naší školy a školky za vystoupení a také 
Královéhradeckému kraji, který Slavnosti holovouských maliná�� podpo�il finan�n�. P�íští 9. ro�ník Slavností 
holovouských maliná�� se bude konat v sobotu 1. �íjna 2011, rádi p�ivítáme Vaše nové nám�ty a zapojení do 
organizace akce. 

                                                                                                                                                  mb 

�
�

�����	�����������	�������	�
 
Na úterý 7. prosince p�ipravuje obec ve spolupráci se SPOZem již tradi�ní adventní posezení pro seniory. 
Konat se bude op�t v hostinci U Krej��, za�átek bude v 17 hodin. P�ipraveno je hudební vystoupení 
harmoniká�e V. Berného a také promítání fotografií z akcí, které se v letošním roce v naší obci udály. Zveme 
všechny seniory a t�šíme se na spole�n� strávený p�edváno�ní podve�er. 
 
 
 

2������	��� �����
�

Také letos nez�stane p�ed vánocemi náš kostel sv. 
Bartolom�je v Chodovicích bez kultury. 
Obecní ú�ad koncerty teprve p�ipravuje, takže p�esné 
termíny a program se dozvíte z letá�k� a místního 
rozhlasu. Zatím se m�žeme t�šit na tato vystoupení: 
4.12.   Koncert flétnového souboru PIFFERAIOS z 

Ho�ic 
18.12. Slavnostní zprovozn�ní opravených varhan –   

koncert Martina Strejce 
19.12.   Rybova Mše váno�ní v podání ho�ických 

p�veckých soubor�, sólist� a Ho�ického 
komorního orchestru (datum konání bude ješt� 
up�esn�no). 

T�šíme se na Vaši návšt�vu. Nebojte se zimy, všechny 
koncerty trvají nejvíce jednu hodinu a v provozu budou 
teplozá�i�e. 

�



�

����������#������
 
Než-li se za�neme v�novat �innosti kolektivu mladých hasi��, tak bych cht�l pod�kovat Lucce Nimsové a 
Pet�e Škvrnové za dosavadní pomoc s vedením kroužk� d�tí. Od zá�í vede mladší žáky Petra Baliharová a 
p�edškolní d�ti Jitka �iháková. 
Dne 4.9. se konala hasi�ská sout�ž s netradi�ními pravidly v sousedním Bílsku. Stalo se již pravidlem, že se 
této sout�že každoro�n� ú�astníme. Letos jsme m�li zastoupení ve všech kategoriích. Ženy se umístily na 1. 
míst�, muži na 2. míst� a naše d�ti na 1. a 2. míst�. Jelikož byla sout�ž blízko našich domov�, jeli jsme 
s d�tmi na sout�ž na kolech. 
O týden pozd�ji 11.9. jsme vyrazili s mladšími i staršími d�tmi na závody do Lužan. Sout�ž byla rozd�lena na 
dv� �ásti, na požární útok a štafetu dvojic, �asy obou disciplín se s�ítaly. Zvít�zilo družstvo s nejkratším 
�asem. Jak mladší, tak starší d�ti se umístily na 8. míst�. 
Dne 25.9. vyrazili na hasi�skou sout�ž do Úlibic muži a ženy z Holovous. Této sout�že se ú�astníme 
pravideln� a zárove� s ní uzavíráme celoro�ní �innost požárního sportu. Ženám se útok nepovedl a tak se 
jejich výkon nezapo�ítával do hodnocení, ale p�esto dostali od rozhod�ích ohodnocení za bojovnost. Naopak 
muž�m se letošní sezóna poda�ila ukon�it tím nejlepším zp�sobem, vybojovali 1. místo z 27 družstev. 
Dne 2. �íjna se konaly „Slavnosti holovouských maliná��“, je samoz�ejmostí, že hasi�i každoro�n� pomáhají 
s p�ípravou a úklidem této akce (postavení a složení pódia, parketu, party stanu a stol� s lavicemi). Dalším 
naším úkolem bylo, postarat se o ob�erstvení všech návšt�vník� této slavnosti. D�kujeme všem hasi��m, 
kte�í bez nároku na odm�nu, p�iložili ruku k dílu a pomohli s ob�erstvením. Pod�kování také pat�í Hance 
Ros�lkové, Jan� Brabcové a Hedvice Brzkové, které ochotn� pomohly s obsluhou u ob�erstvení. I výt�žek 
z této akce je v�nován na �innost s mládeží.  
Dne 9. �íjna jsme jeli s mladšími, staršími a se dv�mi jednotlivkyn�mi (Ver�a Baudyšová, Ka�ka Maixnerová) 
na sout�ž požární všestrannosti v Lužanech, která je rozd�lena na dv� kola, podzimní a jarní (stanování na 3 
dny). Tato sout�ž je pro d�ti velmi d�ležitá a proto jsme se ji hodn� v�novali. Družstva jsou po 5 d�tech. 
V podzimním kole ml. d�ti b�hají 2 km, starší a jednotlivci 3 km, v pr�b�hu b�hu jsou r�zná stanovišt�, st�ílí se 
ze vzduchovky, ur�uje se azimut a práce s buzolou, uvazují se uzle, p�edvádí se první pomoc (zavázaní 
zlomené ruky, poran�né koleno), základy topografie a požární ochrana (�ím se co hasí). Za mladší kategorii 
jsme vyslali dv� družstva. D�ti m�ly velkou konkurenci, v mladší kategorii bylo 26 družstev a naše d�ti se 
umístily na krásném 3. a 10. míst�. Starších družstev bylo 24 a naši skon�ili na 13. míst�. Ka�ka Maixnerová 
a Ver�a Baudyšová b�žely za jednotlivkyn�, všech dívek bylo 8 a naše holky se umístily Ka�ka na 1. a Ver�a 
na 4. míst�. Jak již jsme psali, tato sout�ž je rozd�lena do dvou �ástí a tak p�ejeme všem hodn� úsp�ch�, 
také v druhé �ásti sout�že, která je na ja�e. D�kujeme všem rodi��m, kte�í nám ochotn� pomáhají s p�epravou 
d�tí na d�tské hasi�ské závody. 

                                                                                                                   Za SDH Holovousy 
                                                                                                                     P.a R. Baliharovi 

 

�

3 ��	�#������
                                                                                                                      
 
Na za�átku �íjna jsme po prázdninové p�estávce 
op�t zahájili P�ípravku malých hasi�� pro d�ti od 4 
do 6 let, kterou navšt�vuje doposud 9 d�tí: A. 
Andrejsová, O. Franc, A. Krá�marová, M. 
Loren�íková, L. Soukupová, V. Soukupová, T. 
Škvrnová, D. Špicar a T. Vojt�ch. Prozatím nám 
prop�j�ila prostory Mate�ská škola v Chodovicích, 
kde si spole�n� hrajeme a procvi�ujeme všechny 
dovednosti formou pohybových her a výtvarných a 
jiných �inností. V neposlední �ad� se spole�n� 
u�ím� i topografické zna�ky a zna�ky technických 
prost�edk�. V p�íštích týdnech bychom se cht�li 
nau�it i n�které základní uzly a základy první 
pomoci. Doufám, že se nám bude da�it, a že si 
spole�n� užijeme spoustu dalších hezkých chvil. 
                                            

                                                                                                                              
J.�iháková 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



�����*��������
�
+ 6.11. – slavnostní otev�ení Zvi�inských vyhlídek, za�átek ve 14h na Zvi�in� 
+ 20.11. – p�ipravujeme výlov rybníka na návsi v Holovousích 
+ 27.11. – ve škole se koná adventní dílna pro ve�ejnost, p�ihlášky na tel.: 724 985 324 
+ 4.12. – koncert  flétnového souboru PIFFERAIOS od 16 h v kostele v Chodovicích 
+ 7.12. – adventní posezení pro seniory, od 17 hodin v hostinci U Krej�� 
+ 8.12. – váno�ní školní besídka, kostel v Chodovicích, za�átek v 15 hodin 
+ 18.12. - slavnostní varhanní koncert, v 17 hodin, kostel v Chodovicích 
+ D�kujeme Monice Schmiederové, Erice Krámské a dalším organizátorkám podzimního bazaru za zajišt�ní 
celé akce. Výt�žek sbírky ošacení byl p�edán Diakonii Broumov. 
+ žádáme všechny ú�astnice letošní sout�že o nejchutn�jší jable�ný mou�ník o p�edání recept� na obecní 
ú�ad 
+ svoz popelnic s modrou známkou (týdenní) každé úterý, s �ervenou (kombinovaný) každé úterý, se zelenou 
(1x14 dní) 9.11., 23.11., 7.12., 21.12., se žlutou známkou (1xm�síc) 9.11., 7.12., �erné pytle každé úterý 
+ svoz t�íd�ného odpadu (žluté, modré a oranžové pytle) 2.11. a 14.12.2010 
+ na obecním ú�ad� jsou ješt� k vyzvednutí tácy po sout�žních mou�nících 
+ kancelá� OÚ má stanoveny ú�ední hodiny na Po 8-12 hodin, Út 15-17 hodin 
+ 9.listopadu bude p�erušena dodávka elekt�iny v Chodovicích, od 7:30 do 15:30. Omezení se týká celé obce 
Chodovice 
+ 16. listopadu bude p�erušena dodávka elekt�iny v Holovousích, od 7:30 do 15:30. Omezení se týká levé 
strany návsi sm�rem k hlavní silnici a uli�ky k Hradeckým. 
+ obec Holovousy nabízí k prodeji pozemky pro výstavbu rodinných dom� v lokalit� pod kostelem, více 
informací v kancelá�i OÚ. 
+ druhou polovinu poplatk� za odpady a sto�né m�žete uhradit v kancelá�i OÚ ješt� do 30.11.2010. Termín je 
prodloužen z d�vodu rekonstrukce budovy a kancelá�e OÚ. 
+ na obecním ú�ad� je stále umíst�n kontejner, do kterého m�žete p�edat drobný elektroodpad 
 
 

+��������)#��� �� #�
Cht�la bych pod�kovat zastupitelstvu obce za 
rekonstrukci rybní�ku a celé návsi na Chloumkách. 
T�ší m�, že i ob�ané z okolních vesnic a m�st si 
rádi odpo�inou v krásném prost�edí naší malebné 
vesni�ky. 

                                                                                                                
Božena Kn�zá�ková 

+��	����� ���4	�
Jana Slezáková Vám nabízí regenera�ní masáže u 
Vás doma, p�ijede s pohodlným masírovacím 
lehátkem, kvalitními oleji. Masáž zad + šíje,  
45 minut, 200,- K�. Nechte se hý�kat! 
Kontakt: +420 604 602 181 
 

�

�

5�����������������
 
Životní jubilea – blahop�ejeme 
 
 4.11.  Aloisie Langrová z Holovous      85 let 
 6.11.  Josef Vávra z Holovous            80 let 
11.11. Miroslav Pomezný z Chloumek   87 let 
28.11. Vlastimila Novotná z Chodovic   75 let 
14.12. Marie K�ovinová z Holovous       82 let 
15.12. Marie Hladíková z Chodovic       80 let 
19.12. R�žena Stupecká z Holovous     90 let            

�

�

�
 

 
 
 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO Ú	ADU HOLOVOUSY �. 5/2010. Vychází každý sudý m�síc v roce. Redak�ní rada: 
Mgr. M.Berdychová, dr. M.Škopán. Po�íta�ová úprava: Petra Václavíková. P�ipomínky a p�ísp�vky zasílejte na 
obecní ú�ad. 

�


